

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 1376 del 29/12/2025

OGGETTO: Affidamento diretto, mediante piattaforma Sintel, della fornitura a noleggio di trapani ortopedici ed acquisto del relativo materiale di consumo, per un periodo di 51 mesi, in adesione alla Delibera n.353/2025 dell'ASST Lariana.

CIG: B9C2D0FB71

**ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO - ECONOMATO)
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.286 DEL 18.4.2024**

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con decreto n.960/2017 si aderiva a procedura di gara espletata dall'ASST Sette Laghi per l'affidamento delle forniture a noleggio di trapani ortopedici ed acquisto del relativo materiale di consumo, affidata a Mida Tecnologia Medica Spa, in scadenza al 31.12.2025;

- l'ASST Lariana, con allegata Delibera n.353 del 3.4.2025, ha espletato nuova procedura aperta avente il medesimo oggetto, all'interno della quale è espressamente prevista l'opzione di adesione successiva anche per l'ASST della Valcamonica;

DATO ATTO che con determinazione Dirigenziale n.1053 del 8.10.2025, la scrivente ha preso atto del conferimento dei rami d'azienda dei prodotti Stryker dalla Società Mida Tecnologia Medica SpA alla Società Endo Instruments Medica srl, con efficacia dall'1.10.2025;

VERIFICATO che i prodotti aggiudicati, valutati dagli utilizzatori, risultano conformi alle esigenze del Blocco Operatorio di Esine e di Edolo;

VERIFICATO inoltre che:

- il servizio in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL 66/2014 e smi e relativi indirizzi esplicativi;

- al momento non sono attive convenzioni di ARIA SpA né di CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi relative ai beni e/o servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento;

VISTA la disponibilità da parte di Endo Instruments Medical srl al mantenimento dei medesimi prezzi offerti in gara dell'ASST Lariana;

DATO ATTO che:

- trattandosi di importo superiore ad € 5.000,00, la scrivente ASST è tenuta a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale di riferimento per l'affidamento in questione, ai sensi dell'art.1 co.450 della Legge n.296/2006 e ss.mm.ii;

- il servizio è stato inserito nella programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2025/2026/2027, approvata con decreto n.200/2025 (CUI F03775830981202400034);

CONSIDERATO che in data 18.12.2025 si è provveduto a lanciare su portale SinTel la procedura per la conferma del mantenimento delle condizioni tecniche ed economiche di cui alla delibera dell'ASST Lariana, a seguito della quale Endo Instruments Medical Srl ha presentato regolare offerta entro i tempi previsti (ID SinTel 211871328);

VISTO l'allegato "Documento d'offerta", prodotto da piattaforma SinTel;

DATO ATTO che per l'esercizio 2026 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a quella sostenuta nell'esercizio 2025, non in relazione al noleggio delle apparecchiature ma in merito all'acquisto del materiale di consumo, il quale ha subito un aumento di circa il 25% rispetto ai prezzi contrattualizzati nel 2017;

ATTESO che il Responsabile della Struttura competente alla spesa, anche di concerto con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell'anno l'andamento della spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell'attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la completezza dell'istruttoria;

ACQUISITE:

- l'attestazione del Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2026;

- l'attestazione del Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di affidare a Endo Instruments Medical srl la fornitura a noleggio di trapani ortopedici ed acquisto del relativo materiale di consumo, per un periodo di 51 mesi, alle condizioni di cui alla Delibera n.353/2025 dell'ASST Lariana, al "Documento d'Offerta" generato da piattaforma SinTel e al prospetto dei fabbisogni che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

2 - che il costo derivante dal presente provvedimento è pari a € 212.984,76 (di cui € 38.407,08 per IVA al 22%);

3 - di nominare quale RUP la Dott.ssa Raffaella Ducoli Direttore ff della SC "Gestione Acquisti (provveditorato-economato)" e quale DEC l'Ing. Luca Spandre Referente dalle SS "Ingegneria Clinica" (coadiuvato dal Coordinatore Infermieristico del Blocco Operatorio Dr.ssa Edj Falchi, per la parte riguardante il materiale di consumo);

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti dell'art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell'art.12, co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di protezione dei dati personali.

**SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
IL DIRETTORE ff
(Dott.ssa Raffaella Ducoli)**

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL, DELLA FORNITURA A NOLEGGIO DI TRAPANI ORTOPEDICI ED ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, PER UN PERIODO DI 51 MESI, IN ADESIONE ALLA DELIBERA N.353/2025 DELL'ASST LARIANA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla proposta di determinazione sopra citata.

Data, 22/12/2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi agli anno 2026:

Il Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta che l'importo di € 50.114,06 complessivo verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizio 2026)

Competenza	Conto economico	Centro di costo	Bilancio Sanitario	Bilancio Territoriale	Totale	Annotazioni
2026	4803000200 Noleggio impianti ed attrezzature sanitarie ed economali	3150500 Blocco Operatorio Esine 3150600 Blocco Operatorio Edolo	€ 30.526,96	€ 0,00	€ 30.526,96	
2026	4001000408 Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari – CND D S V		€ 7.834,84	€ 0,00	€ 7.834,84	
2026	4001000409 Materiale protesico (endoprotesi non attive) – CND P		€ 11.752,26	€ 0,00	€ 11.752,26	
	TOT 2026		€ 50.114,06	€ 0,00	€ 50.114,06	

Attestazione riferita a costi relativi anni successivi:

Il Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta che l'importo di € 162.870,70 complessivo verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

2027	4803000200 Noleggio impianti ed attrezzature sanitarie ed economali	3150500 Blocco Operatorio Esine 3150600 Blocco Operatorio Edolo	€ 30.526,96	€ 0,00	€ 30.526,96	
2027	4001000408 Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari – CND D S V		€ 7.834,84	€ 0,00	€ 7.834,84	
2027	4001000409 Materiale protesico (endoprotesi non attive) – CND P		€ 11.752,26	€ 0,00	€ 11.752,26	
	TOT 2027		€ 50.114,06	€ 0,00	€ 50.114,06	
2028	4803000200 Noleggio impianti ed attrezzature sanitarie ed economali	3150500 Blocco Operatorio Esine 3150600 Blocco Operatorio Edolo	€ 30.526,96	€ 0,00	€ 30.526,96	
2028	4001000408 Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari – CND D S V		€ 7.834,84	€ 0,00	€ 7.834,84	
2028	4001000409 Materiale protesico (endoprotesi non attive) – CND P		€ 11.752,26	€ 0,00	€ 11.752,26	
	TOT 2028		€ 50.114,06	€ 0,00	€ 50.114,06	
2029	4803000200 Noleggio impianti ed attrezzature sanitarie ed economali	3150500 Blocco Operatorio Esine 3150600 Blocco Operatorio Edolo	€ 30.526,96	€ 0,00	€ 30.526,96	
2029	4001000408 Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari – CND D S V		€ 7.834,84	€ 0,00	€ 7.834,84	
2028	4001000409 Materiale protesico (endoprotesi non attive) – CND P		€ 11.752,26	€ 0,00	€ 11.752,26	
	TOT 2029		€ 50.114,06	€ 0,00	€ 50.114,06	
1.1.2030 – 31.3.2030	4803000200 Noleggio impianti ed attrezzature sanitarie ed economali	3150500 Blocco Operatorio Esine	€ 7.631,74	€ 0,00	€ 7.631,74	

1.1.2030 – 31.3.2030	4001000408 Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari – CND D S V	3150600 Blocco Operatorio Edolo	€ 1.958,71	€ 0,00	€ 1.958,71	
1.1.2030 – 31.3.2030	4001000409 Materiale protesico (endoprotesi non attive) – CND P		€ 2.938,07	€ 0,00	€ 2.938,07	
	TOT 2030		€ 12.528,52	€ 0,00	€ 12.528,52	
	TOTALE COMPLESSIVO		€ 162.870,70	€ 0,00	€ 162.870,70	

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:

1) "centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____

Breno, 24/12/2025

IL DIRETTORE DEL SC
Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Sistema Socio Sanitario
 Regione
Lombardia
ASST Lariana

Direzione Generale
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892
dir.gen@asst-lariana.it

OGGETTO: Aggiudicazione procedura aperta telematica indetta in forma aggregata tra ASST Lariana(capofila/mandataria) e ASST Lecco (mandante), ai sensi degli artt. 14 e 71 del D.Lgs 36/2023, per l'assegnazione della fornitura quinquennale a noleggio di trapani ortopedici e acquisto del relativo materiale di consumo - lotto unico, occorrenti alla S.C. Ortopedia e Traumatologia dell'ASST Lariana. CIG PADRE: B2B213E718 CIG DERIVATO: B57E48341F

Pratica PDEL-192-2025 .

Nella sede operativa di San Fermo della Battaglia, via Ravona 20, dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, con sede legale in Como via Napoleona 60

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con deliberazione n. 873 del 18/07/2024 si è proceduto ad indire, conformemente a quanto richiesto dalla dott.ssa Butti, Dirigente Farmacista della SC Farmacia dell' ASST Lariana, procedura aperta, ai sensi degli artt. 14 e 71 del D.Lgs n. 36/2023, per l'affidamento della fornitura quinquennale a noleggio di trapani ortopedici e relativo materiale di consumo;
- la predetta procedura è stata indetta in forma aggregata con ASST Lecco (mandante) per un importo presunto complessivo di indizione pari a € 528.408,35 IVA 22% esclusa, di cui € 409.978,28 IVA 22% esclusa ed inclusi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 800,00 per Asst Lariana;
- si è optato, in ragione dell'oggetto dell'appalto e dell'obiettivo perseguito, per la scelta del criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs 36/2023, in quanto più confacente all'individuazione dell'aggiudicatario della procedura in oggetto, consentendo l'integrazione tra il dato economico e la valutazione di aspetti tecnico qualitativi;

Visti:

- L. 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;
- D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- L.R. 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 «Codice dei contratti pubblici»;
- DGR XII/3720 del 30 dicembre 2024 «Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2025»

Preso atto che si è proceduto con la pubblicazione di una procedura di gara sulla piattaforma Sintel in data 02/08/2024 (ID 188043353), prevedendo quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il 10/09/2024 ore 16:00;

Dato atto che la documentazione di gara prevede:

- di aumentare o diminuire le prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, alle stesse condizioni previste nel contratto originario ai sensi 120, comma 9 del D.Lgs. 36/2023;
- di emettere ulteriori ordini, ai sensi dell'art. 120, comma 3 lett. b) del d.lgs. 36/2023;
- di prevedere il rinnovo biennale del contratto, ai sensi dell'art. 76 comma 4 lett b) del Lgs 36/2023, previo attestato di regolarità nell'esecuzione della fornitura stessa da parte del DEC;
- di prorogare il contratto, alle stesse condizioni previste nel contratto originario, ai sensi dell'art.120, comma 11 del D. Lgs 36/2023, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura per l'individuazione di un nuovo contraente, per la durata massima di 6 mesi;
- di recedere dal contratto qualora, durante il periodo di vigenza contrattuale, questa ASST dovesse aderire a Convenzioni ARIA e/o Consip, per forniture analoghe o comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento senza il riconoscimento di alcun indennizzo in favore del contraente e/o onere a carico dell'Ente e che sarà unicamente riconosciuto il corrispettivo relativo alla fornitura regolarmente erogata;

Riscontrato che, entro il termine sopracitato, sono risultate caricate sulla piattaforma Sintel le seguenti offerte:

RAGIONE SOCIALE	PROTOCOLLO INFORMATICO
Conmed Italia s.r.l.	1725866016587
MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA	1725613711554

Preso atto che:

- con determinazione n. 734 del 20/09/2024 è stata nominata, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs 36/2023, apposita Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica delle offerte presentate;
- in data 27/09/2024, come risulta dal verbale versato in atti, il seggio di gara ha proceduto all'apertura delle buste amministrative e, a seguito di verifica della regolarità della documentazione amministrativa, ha proceduto all'apertura delle buste tecniche, rimettendo alla commissione giudicatrice le attività di valutazione delle offerte tecniche da svolgersi in seduta riservata;

Considerato che:

- negli atti di gara è stato stabilito, per l'affidamento della fornitura in oggetto, il criterio della "offerta economicamente più vantaggiosa" in base ai seguenti elementi:
 - punteggio massimo per la migliore offerta rappresentata dal prezzo: punti 30
 - punteggio massimo per le migliori caratteristiche tecnico-qualitative: punti 70
- con soglia di sbarramento di 36 punti su 70 per accedere alla successiva fase di apertura della busta economica;

- la Commissione Giudicatrice ha proceduto alla valutazione e alla prova pratica dei prodotti offerti, come da verbali del 07/10/2024 e del 28/11/2024, agli atti;
- il seggio di gara, nella seduta pubblica di apertura delle buste economiche del 28/01/2025, ha recepito gli esiti della valutazione tecnica della Commissione Giudicatrice, prendendo atto del punteggio attribuito alle concorrenti e ha proceduto, tramite la Piattaforma Sintel, all'apertura delle offerte economiche prendendo atto del punteggio complessivo come sotto riportato:

Ditte	Punteggio tecnico assegnato	Importo economico offerto	Punteggio economico	Punteggio totale
MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA	70,00	519.846,75 €	22,41	92,41
Conmed Italia s.r.l.	40,83	388.263,09 €	30,00	70,83

Visti il verbale del 27/09/2024 relativo all'apertura delle buste amministrative e verifica delle buste tecniche, del 07/10/2024 e del 28/11/2024 della Commissione Giudicatrice in seduta riservata, nonché il verbale del 28/01/2025 relativo all'apertura delle buste delle offerte economiche;

Ritenuto opportuno, a fronte delle risultanze dei verbali, aggiudicare alla Ditta MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA la fornitura quinquennale oggetto del presente provvedimento per un importo complessivo pari ad € 519.846,75 IVA 22% esclusa di cui € 402.929,50 IVA 22% esclusa ed inclusi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 800,00 per Asst Lariana;

Preso atto:

- che l'importo di € 2.814,91, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023, verrà accantonato sul conto economico aziendale 2007060755 "Accantonamento incentivi funzioni tecniche" e sarà ulteriormente determinato a seguito di verifica di effettivi importi comunicati da Regione Lombardia in fase di definizione del bilancio consuntivo;
- di individuare le figure responsabili delle funzioni tecniche come dettagliato nell'allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto che:

- ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii. viene individuato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Elisabetta Terzuoli, Dirigente Amministrativo della SC Gestione Acquisti (Provveditorato - Economato) dell'ASST Lariana;
- ai sensi di quanto previsto dall'art. 114 del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii., viene nominato quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) per l'ASST Lariana, la dott.ssa Sabrina Butti, Dirigente Farmacista della SC Farmacia dell' ASST Lariana;

Dato atto di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, che provvederà alla registrazione dell'onere complessivo di Euro=. 491.397,99 IVA INCLUSA (pari a €

402.129,50 =. + € 88.468,49 =. per IVA 22% ed € 800,00 per oneri della sicurezza) sui conti economici così suddivisi:

•€ 208.614,19 (IVA 22% compresa) sui conti economici di seguito indicati e così suddivisi:

IMPORTO IVA INCLUSA	ANNO ES.	PERIODO da a		DIV.	CONTO	DESCRIZIONE	SERV.	mediante utilizzo contributo
31.292,13	2025	01/04/2025	31/12/2025	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
41.722,84	2026	01/01/2026	31/12/2026	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
41.722,84	2027	01/01/2027	31/12/2027	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
41.722,84	2028	01/01/2028	31/12/2028	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
41.722,84	2029	01/01/2029	31/12/2029	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
10.430,71	2030	01/01/2030	31/03/2030	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
Tot € 208.614,19								

•€ 282.783,80 (IVA 22% compresa) sui conti economici di seguito indicati e così suddivisi:

IMPORTO IVA INCLUSA	ANNO ES.	PERIODO da a		DIV.	CONTO	DESCRIZIONE	SERV.	mediante utilizzo contributo
42417,57	2025	01/04/2025	31/12/2025	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
56556,76	2026	01/01/2026	31/12/2026	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
56556,76	2027	01/01/2027	31/12/2027	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
56556,76	2028	01/01/2028	31/12/2028	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
56556,76	2029	01/01/2029	31/12/2029	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
14139,19	2030	01/01/2030	31/03/2030	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
Tot € 282.783,80								

Preso atto dell'attestazione del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Elisabetta Terzuoli, circa la correttezza formale e sostanziale del presente provvedimento;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. di aggiudicare la fornitura in oggetto, per il periodo di 5 anni, alla Ditta MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA con sede in viale Cirene 9 - Milano (MI) CAP. 20135 e P. IVA 05469900962, per un importo economico offerto pari ad € 519.846,75 IVA 22% esclusa di cui € 402.929,50 IVA 22% esclusa ed inclusi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 800,00 per Asst Lariana, come meglio dettagliato nell'allegato 1 parte integrante del presente provvedimento;
2. di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, che provvederà alla registrazione dell'onere complessivo di Euro 282783,80 per Asst Lariana sui conti economici così suddivisi :

IMPORTO IVA INCLUSA	ANNO ES.	PERIODO da a		DIV.	CONTO	DESCRIZIONE	SERV.	mediante utilizzo contributo
31.292,13	2025	01/04/2025	31/12/2025	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
41.722,84	2026	01/01/2026	31/12/2026	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
41.722,84	2027	01/01/2027	31/12/2027	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
41.722,84	2028	01/01/2028	31/12/2028	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
41.722,84	2029	01/01/2029	31/12/2029	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
10.430,71	2030	01/01/2030	31/03/2030	SAN	2003020100	NOLEGGIO MACCHINARI E IMPIANTI SANITARI	ECO	NO
Tot € 208.614,19								

IMPORTO IVA INCLUSA	ANNO ES.	PERIODO da a		DIV.	CONTO	DESCRIZIONE	SERV.	mediante utilizzo contributo
42417,57	2025	01/04/2025	31/12/2025	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
56556,76	2026	01/01/2026	31/12/2026	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
56556,76	2027	01/01/2027	31/12/2027	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
56556,76	2028	01/01/2028	31/12/2028	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
56556,76	2029	01/01/2029	31/12/2029	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
14139,19	2030	01/01/2030	31/03/2030	SAN	2001010550	Acquisto materiale protesico endoprotesi	FAR	NO
Tot € 282.783,80								

3. di prevedere la possibilità, in corso di esecuzione del contratto:

- di aumentare o diminuire le prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, alle stesse condizioni previste nel contratto originario ai sensi 120, comma 9 del D.Lgs. 36/2023;
- di emettere ulteriori ordini, ai sensi dell'art. 120, comma 3 lett. b) del d.lgs. 36/2023;
- di prevedere il rinnovo biennale del contratto, ai sensi dell'art. 76 comma 4 lett b) del Lgs 36/2023, previo attestato di regolarità nell'esecuzione della fornitura stessa da parte del DEC;
- di prorogare il contratto, alle stesse condizioni previste nel contratto originario, ai sensi dell'art.120, comma 11 del D. Lgs 36/2023, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura per l'individuazione di un nuovo contraente, per la durata massima di 6 mesi;
- di recedere dal contratto qualora, durante il periodo di vigenza contrattuale, questa ASST dovesse aderire a Convenzioni ARIA e/o Consip, per forniture analoghe o comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento senza il riconoscimento di alcun indennizzo in favore del contraente e/o onere a carico dell'Ente e che sarà unicamente riconosciuto il corrispettivo relativo alla fornitura regolarmente erogata;

1. di dare atto:

- che l'importo di € 2.814,91, ai sensi dell'art. 45 del d.Lgs. 36/2023, verrà accantonato sul conto economico aziendale 2007060755 "Accantonamento incentivi funzioni tecniche" e sarà ulteriormente determinato a seguito di verifica di effettivi importi comunicati da Regione Lombardia in fase di definizione del bilancio consuntivo;
- di individuare le figure responsabili delle funzioni tecniche come dettagliato nell'allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. di dare atto che:

- ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii. viene individuato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Elisabetta Terzuoli, Dirigente Amministrativo della SC Gestione Acquisti (Provveditorato - Economato) dell'ASST Lariana;
- ai sensi di quanto previsto dall'art. 114 del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii., viene nominato quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) per l'ASST Lariana, la dott.ssa Sabrina Butti, Dirigente Farmacista della SC Farmacia dell' ASST Lariana;

1. di dare atto dell'attestazione del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Elisabetta Terzuoli circa la correttezza formale e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che tutti gli atti relativi al presente provvedimento sono depositati presso la SC Gestione Acquisti (Provveditorato/Economato);
3. di dare mandato alla segreteria della SC Gestione Acquisti (Provveditorato/Economato) di trasmettere copia del presente atto alla segreteria degli Approvvigionamenti di ASST Lecco, al DEC, al SIC, alla SC Farmacia e alla SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità;

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato all'Albo Pretorio dell'ASST Lariana, ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 33/2009 e s.m.i..

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giacomo Boscagli

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Brunella Mazzei

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
Ing. Maurizio Morlotti

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Luca Filippo Maria Stucchi

Documento validato e firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como.

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Elisabetta Terzuoli
Referente per l'istruttoria: Ilaria Batelli

Documento d'offerta

Fornitura a noleggio di trapani ortopedici ed acquisto del relativo materiale di consumo, an adesione a procedura dell'ASST Lariana

Sommario

Informazioni sull'affidamento diretto	1
Informazioni sul fornitore	1
Offerta	1

Informazioni sull'affidamento diretto

<i>Nome della procedura</i>	Fornitura a noleggio di trapani ortopedici ed acquisto del relativo materiale di consumo, an adesione a procedura dell'ASST Lariana
<i>Nome Ente</i>	ASST DELLA VALCAMONICA
<i>Identificativo della procedura</i>	211871328
<i>Codice Gara</i>	714_2025_204

Informazioni sul fornitore

<i>Ragione Sociale</i>	ENDO INSTRUMENTS MEDICA SRL
------------------------	-----------------------------

Offerta

<i>Nome requisito:</i>	Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.
<i>Risposta:</i>	Dichiaro di accettare termini e condizioni
<i>Nome requisito:</i>	Documentazione Amministrativa (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	Caricare una cartella compressa contenente: • modulo M AGRM 031 "Autodichiarazione del fornitore", compilato e sottoscritto digitalmente, con allegata copia della Visura CCIAA; • DGUE RESPONSE, generato tramite piattaforma SinTel, partendo dal DGUE Request in formato .xml messo a disposizione dalla SA all'interno della documentazione di gara. Nel DGUE gli operatori dovranno attestare il possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del Codice. Il file dovrà essere caricato sia in formato .pdf che in formato .xml, non firmato. • Patto d'Integrità in materia di contratti pubblici della Regione Lombardia e degli Enti del Sistema Regionale, allegato alla presente, sottoscritto digitalmente.

*Caratteristiche tecniche
dell'offerta*

Documentazione Amministrativa.zip

Dimensioni: 836 KB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): VM4Z+nt6IoonBgIVB66apg==

Hash(SHA-1-Hex):
460e60c83060f0f6ce812c9668abb9a70f042b9e

Hash(SHA-256-Hex): 4b82d4e8b16400eb267973769537e6e-
5d9d1779b9947f81039f3be71a9e38f6b

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito:

Documentazione Tecnica (Parametro Informativo)

Descrizione requisito:

Caricare una cartella zippata contenente: • Schede tecniche, in lingua italiana, dei prodotti offerti, con l'indicazione della Ditta produttrice, del codice catalogo, del codice della Classificazione Nazionale dei Dispositivi Medici (ultimo livello) e, qualora previsto, del numero di Repertorio dei Dispositivi Medici; se il dispositivo non è registrato in Repertorio ma solo in Banca Dati, inviare copia dell'iscrizione alla suddetta Banca Dati ed i codici UDI-DI UDI-R associati al dispositivo; • Certificazione CE per i prodotti classificati dispositivi medici rilasciata ai sensi dei Regolamenti (UE) vigenti;

*Caratteristiche tecniche
dell'offerta*

Documentazione Tecnica.zip

Dimensioni: 31 MB

Firmatari: Controllo non previsto

Hash(MD5-Base64): I2C+pYpfXpF+M7xXQSVxdw==

Hash(SHA-1-Hex):
8ea1c13bc72e8bfbd885ea14cf61e3eaa72ceb02

Hash(SHA-256-Hex): 1415aea597e9090fac5aea5bfaf2454-
be0d9bc26f7e5f488db9dd292bce048a8

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito:

Documentazione Economica (Parametro Economico)

Descrizione requisito:

Caricare una cartella zippata contenente: - il file "dettaglio prodotti", debitamente firmato digitalmente per accettazione, - il "listino prodotti" offerto nella gara dell'ASST Lariana, sul quale sarà possibile acquistare alle condizioni di cui alla Delibera n.353/2025 dell'ASST Lariana (sconto del 50%).

*Caratteristiche tecniche
dell'offerta*

Offerta Economica.zip

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): uHbCM4sKXNoCr4YgvVc92Q==

Hash(SHA-1-Hex):
88f8f51712f3582c70db5f3aae45c14d9a2d1e08

Hash(SHA-256-Hex): 2c8c94f74828ba0c2d3803fe3a48ea9-
6d786375e9a7993d662b54fcb33dde6b9

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

<i>Offerta economica</i>	174.577,68000 EUR
--------------------------	-------------------

<i>Base dell'asta</i>	174.577,68000 EUR
-----------------------	-------------------

<i>Opzione proroga (mesi)</i>	-
-------------------------------	---

<i>Opzione rinnovo (mesi)</i>	-
-------------------------------	---

<i>Opzione rinnovo (importo)</i>	-
----------------------------------	---

<i>Modalità di acquisizione</i>	Acquisto
---------------------------------	----------

<i>Mesi modalità di acquisizione</i>	51
--------------------------------------	----

Adesione procedura ASST Lariana

APPARECCHIATURE A NOLEGGIO – TRAPANI

Periodo 1.1.2026-31.3.2030

PRODOTTO	CODICE	DESCRIZIONE	CND	RDM	CANONE ANNO/COSTO CAD (iva esclusa)	FABB. ANNO	CANONE 12 MESI (Iva esclusa)	FABB 51 MESI	CANONE 5 ANNI (Iva esclusa)
MOTORI SYSTEM S9 MACRO									
Manipolo drill reamer - ESINE	9205000000E	Manipolo rotante a doppio grilletto System 9	Z12130503	2150094	€ 584,80	4	€ 2.339,20	/	€ 9.941,600
Manipolo drill reamer – EDOLO					€ 584,80	2	€ 1.169,60	/	€ 4.970,800
Terminale attacco - ESINE	6203-110-000	Terminale attacco syntes rapido	Z12130580	/	€ 75,25	4	€ 301,00	/	€ 1.279,250
Terminale attacco – EDOLO					€ 75,25	2	€ 150,50	/	€ 639,625
Terminale Hudson – EDOLO	6203-135-000	Terminale hudson attacco trinkle	Z12130580	/	€ 80,80	2	€ 161,60	/	€ 686,800
Terminale alesatore - ESINE	6203-210-000	Terminale alesatore synthes grande	Z12130580	/	€ 136,35	4	€ 545,40	/	€ 2.317,950
Terminale alesatore – EDOLO					€ 136,35	2	€ 272,70	/	€ 1.158,975
Terminale di jacobs - ESINE	6203-131-000	Terminale di jacobs	Z12130580	/	€ 101,00	4	€ 404,00	/	€ 1.717,000
Terminale di jacobs – EDOLO					€ 101,00	2	€ 202,00	/	€ 858,500
Terminale per fili da 2 a 4mm diam - ESINE	8203-126-000	Terminale metti-chiodi per manipolo doppio grilletto 2,0/3,2mm	Z12130580	/	€ 194,40	4	€ 777,60	/	€ 3.304,800
Terminale per fili da 2 a 4mm diam – EDOLO					€ 194,40	2	€ 388,80	/	€ 1.652,400
Mandrino attacco rapido senza chiave - ESINE	8203-133-000	Mandrino a grilletto doppio 3,0/4,2mm	Z12130580	/	€ 204,00	4	€ 816,00	/	€ 3.468,000
Mandrino attacco rapido senza chiave – EDOLO					€ 204,00	2	€ 408,00	/	€ 1.734,000
Terminale per fili 0,7-1,8mm – EDOLO	8203-026-000	Dual trigger wire collect	Z12130580	/	€ 194,40	2	€ 388,80	/	€ 1.652,400
Sega sagittale - ESINE	9208000000E	Manipolo sega sagittale system 9	Z12130502	2150116	€ 565,00	4	€ 2.260,00	/	€ 9.605,000
Sega sagittale – EDOLO					€ 565,00	2	€ 1.130,00	/	€ 4.802,500
Sega reciproca - ESINE	9206000000E	Manipolo sega reciprocante system 9	Z12130502	2150103	€ 565,00	4	€ 2.260,00	/	€ 9.605,000
Sega reciproca – EDOLO					€ 565,00	2	€ 1.130,00	/	€ 4.802,500
Batteria per manipoli – ESINE	9215000000	Batteria autoclavabile per manipolo large system 9	Z12130580	/	€ 33,30	8	€ 266,40	/	€ 1.132,200
Batteria per manipoli – EDOLO					€ 33,30	4	€ 133,20	/	€ 566,100
Cassetta di sterilizzazione – ESINE	7102652020	Container sterilizzazione fondo solido	V0402	/	€ 0,00	4	€ 0,00	/	€ 0,000
	7102454010	Cestello interno	V0402	/		4	€ 0,00	/	€ 0,000
	7102550030	Coperchio per container	V0402	/		4	€ 0,00	/	€ 0,000
Cassetta di sterilizzazione – EDOLO	7102652020	Container sterilizzazione fondo solido	V0402	/	€ 0,00	2	€ 0,00	/	€ 0,000
	7102454010	Cestello interno	V0402	/		2	€ 0,00	/	€ 0,000
	7102550030	Coperchio per container	V0402	/		2	€ 0,00	/	€ 0,000
Batteria per manipolo – EDOLO	9212000000	Batteria autoclavabile small system 9 stryker	Z12130580	/	€ 30,30	4	€ 121,20	/	€ 515,100
Caribatterie universali – ESINE	9110120000	Caricabatterie per batterie autoclavabili system 9 stryker	Z12130580	/	€ 297,40	2	€ 594,80	/	€ 2.527,900
Caribatterie universali – EDOLO					€ 297,40	1	€ 297,40	/	€ 1.263,950
Terminale Hudson – INTEGRAZIONE – ESINE	6203-113-000	Attacco Hudson SY 6	Z12130580	/	€ 80,80	4	€ 323,20	/	€ 1.373,600
Terminale Trinkle – INTEGRAZIONE – ESINE	6203-160-000	Attacco Trinkle SY 6	Z12130580	/	€ 80,80	4	€ 323,20	/	€ 1.373,600
Terminale Trinkle modificato – INTEGRAZIONE – ESINE	6203-150-000	SYS 6/Mod. Trinkle	Z12130580	/	€ 80,80	4	€ 323,20	/	€ 1.373,600
Chuck 5/32 con chiave – INTEGRAZIONE – ESINE	6203-132-000	Chuck 5/32 con chiave SY 6	Z12130580	/	€ 204,00	4	€ 816,00	/	€ 3.468,000
Chuck 5/32 con chiave – INTEGRAZIONE – EDOLO					€ 204,00	2	€ 408,00	/	€ 1.734,000

PRODOTTO	CODICE	DESCRIZIONE	CND	RDM	CANONE ANNO/COSTO CAD (iva esclusa)	FABB. ANNO	CANONE ANNO (Iva esclusa)	FABB 5 ANNI	CANONE 5 ANNI (Iva esclusa)
MOTORI S9 CORDLESS									
Mini trapano per piccoli segmenti – ESINE	4605000000E	Manipolo cordless driver system 9	Z12130503	2150069	€ 678,70	2	€ 1.357,40	/	€ 5.768,95
Mini trapano per piccoli segmenti – EDOLO					€ 678,70	2	€ 1.357,40	/	€ 5.768,95
Terminale per fili – ESINE	4100-062-000	Terminale per fili con diam. 0,7-1,8mm	Z12130580	/	€ 133,80	2	€ 267,60	/	€ 1.137,30
	4100-125-000	Terminale per fili con diam. 2-3mm	Z12130580	/	€ 133,80	2	€ 267,60	/	€ 1.137,30
Terminale per fili – EDOLO	4100-062-000	Terminale per fili con diam. 0,7-1,8mm	Z12130580	/	€ 133,80	2	€ 267,60	/	€ 1.137,30
	4100-125-000	Terminale per fili con diam. 2-3mm	Z12130580	/	€ 133,80	2	€ 267,60	/	€ 1.137,30
Mandrino di jacobcs – ESINE	4100-131-000	Mandrino di jacobcs con chiave 6,35mm	Z12130580	/	€ 65,65	2	€ 131,30	/	€ 558,03
Mandrino di jacobcs – EDOLO					€ 65,65	2	€ 131,30	/	€ 558,03
Terminale sega sagittale – ESINE	4100-400-000	Terminale sega sagittale	Z12130580	/	€ 206,00	2	€ 412,00	/	€ 1.751,00
Terminale sega sagittale – EDOLO					€ 206,00	2	€ 412,00	/	€ 1.751,00
Terminale mettifilo – ESINE	4100-110-000	Terminale mettifilo per punte syntes	Z12130580	/	€ 65,65	2	€ 131,30	/	€ 558,03
Terminale mettifilo – EDOLO					€ 65,65	4	€ 262,60	/	€ 1.116,05
Batteria per manipoli – ESINE	9215000000	Batteria autoclavabile per manipolo cordless	Z12130580	/	€ 33,30	5	€ 166,50	/	€ 707,63
Cassetta di sterilizzazione – ESINE	7102-650-020	3/4 X 8" solid bottom container base only	V0402	/	€ 0,00	2	€ 0,00	/	€ 0,00
Cassetta di sterilizzazione – EDOLO						2	€ 0,00	/	€ 0,00
	4405-452-010	CD4/SABO2 insert tray assembly	V0402	/		2	€ 0,00	/	€ 0,00
	7102550030	Coperchio per container	V0402	/		2	€ 0,00	/	€ 0,00
Cassetta di sterilizzazione – ESINE	7102454010	Cestello interno	V0402	/	€ 0,00	2	€ 0,00	/	€ 0,00
	7102550030	Coperchio per container	V0402	/		2	€ 0,00	/	€ 0,00
Caribatterie universali – ESINE	9110120000	Caricabatterie per batterie autoclavabili 6 alloggi	Z12130580	/	€ 297,40	2	€ 594,80	/	€ 2.527,90
Terminale C. Less at Hudson/Trink – INTEGRAZIONE – ESINE	4100-135-000	Terminale C/less attacco Huds T Rink	Z12130580	/	€ 76,00	2	€ 152,00	/	€ 646,00
Terminale A lesatore sintes grande – INTEGRAZIONE – ESINE	4100-210-000	Acces.attac. Synthes per cordless	Z12130580	/	€ 65,65	2	€ 131,30	/	€ 558,03
TOT COSTO NOLEGGIO APPARECCHIATURE – IVA ESCLUSA							€ 25.022,10		€ 106.343,93

Adesione procedura ASST Lariana

ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO

Periodo 1.1.2026-31.3.2030

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

MATERIALE DI CONSUMO ATTUALMENTE ACQUISTATO (in gara e in listino)

PRODOTTO	CODICE	CND	RDM	CF	COSTO UNITARIO (iva esclusa)	IMPORTO TOT STIMATO 12 MESI (iva esclusa)	IMPORTO TOT STIMATO 51 MESI (iva esclusa)
Lama mon precision media larga 9X25mm	2296-003-111	V010302	2264572	singolo	€ 48,55	€ 16.055,00	€ 68.233,75
Lama mon precision stretta e media	2296-003-114	V010302	1348161	singolo	€ 37,00		
Lama mon sagittale - spessore 0,64, larghezza 9 – lunghezza 24mm	2108-145-000	P091302	2186720	singolo	€ 74,75		
Lama mon dual cut sag HD – spessore 1,27, larghezza 25mm, lunghezza 100mm	6125-127-100	V010302	2186892	singolo	€ 74,75		
Lama mon reciproca lunga heavy duty	277-096-325	V010302	2290860	singolo	€ 74,75		
Lama sag HD – spessore 1,27, larghezza 18, lunghezza 100mm (listino)	6118-127-100	P091302	1574428	singolo	€ 90,00		
HD sag BLD 25X47,50X64 (listino)	2108-130-001	P091302	86774	singolo	€ 90,00		
Sagittal Blade 21.0X90.0X1.0mm (listino)	6221-100-090	P091302	1404809	singolo	€ 90,00		
Sagittal Blade 21.0X90.0X1.19mm (listino)	6221-119-090	P091302	1404811	singolo	€ 90,00		
Lama precision stretta e media (listino)	2296-003-412	P091302	1348180	singolo	€ 58,87		
Lama precision stretta e corta (listino)	2296-003-410	P091302	1348178	singolo	€ 58,87		